Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 19, de 2016

Autoria: Comissão de Assuntos Econômicos

Iniciativa:

Ementa:

Autoriza o Estado do Ceará a contratar operação de crédito externo, com a MLW Intermed Handels - und
Consultinggesellchaft fur Erzeugnisse und Ausrustungen des Gesundheits und Bildungswesens GmbH, no valor de até E
57.638.500,00 (cinquenta e sete milhões, seiscentos e trinta e oito mil e quinhentos euros)

Assunto:

Data de Leitura:

-

12/04/2016

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

À promulgaçãoDestino: Último estado: 14/04/2016 - TRANSFORMADA EM
NORMA JURÍDICA

Matérias Relacionadas:

Mensagem (SF) nº 30 de 2016

Requerimento nº 287 de 2016

TRAMITAÇÃO

25/07/2016 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Recebido e arquivado.Ação:

22/07/2016 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

À COARQ.Ação:

14/04/2016 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Anexado o Ofício SF n.º 436, de 13/04/16, à Senhora Ministra de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República
Substituta, encaminhando a Mensagem SF n.º 48/16 à Excelentíssima Senhora Presidente da República, participando a
promulgação da Resolução n.º 15/16 (fls.235 e 236).

Anexado o Ofício SF n.º 437, de 13/04/16, ao Presidente do Tribunal de Contas da União, encaminhando autógrafo da Resolução
n.º 15/16 (fl. 237).

Anexado o Ofício SF n.º 438, de 13/04/16, ao Governador do Estado do Ceará, comunicando a promulgação da Resolução n.º
15/16 (fl. 238).

Ação:

14/04/2016 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

TRANSFORMADA EM NORMA JURÍDICASituação:

(SF) MESA.
PROMULGADA. RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL 00015 DE 2016.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 19, de 2016

TRAMITAÇÃO

DOU - 14/04/2016 - Seção I - pág. 00002.
Promulgada em 13/04/2016.

13/04/2016 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Anexado o texto revisado (fls. 230 e 231).Ação:

12/04/2016 PLEN - Plenário do Senado Federal

APROVADASituação:

Encaminhado à publicação. (Apresentado como conclusão do Parecer nº 418, de 2016-CAE, sobre a MSF 30/2016)
Abertura do prazo de cinco dias úteis para recebimento de emendas perante a Mesa.
(Matéria apreciada na Ordem do Dia, extrapauta, em regime de urgência, nos termos do Requerimento nº 287, de 2016, de
iniciativa da CAE, aprovado nesta oportunidade)
Discussão encerrada, sem apresentação de emendas perante a Mesa.
Aprovado o projeto.
Aprovada a redação final. (Parecer nº 424, de 2016-CDIR)
À promulgação.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 218-223

Publicado no DSF Páginas 100-107

Publicado no DSF Páginas 88

Publicado no DSF Páginas 63

DOCUMENTOS

Texto inicial - PRS 19/2016

12/04/2016Data:

 Comissão de Assuntos EconômicosAutor:

nullLocal:

Autoriza o Estado do Ceará a contratar operação de crédito externo, com a MLW Intermed Handels - und Consultinggesellchaft
fur Erzeugnisse und Ausrustungen des Gesundheits und Bildungswesens GmbH, no valor de até E 57.638.500,00 (cinquenta e
sete milhões, seiscentos e trinta e oito mil e quinhentos euros)

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

12/04/2016Data:

-Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação. (Apresentado como conclusão do Parecer nº 418, de 2016-CAE, sobre a MSF 30/2016)
Abertura do prazo de cinco dias úteis para recebimento de emendas perante a Mesa.
(Matéria apreciada na Ordem do Dia, extrapauta, em regime de urgência, nos termos do Requerimento nº 287, de 2016, de
iniciativa da CAE, aprovado nesta oportunidade)
Discussão encerrada, sem apresentação de emendas perante a Mesa.
Aprovado o projeto.
Aprovada a redação final. (Parecer nº 424, de 2016-CDIR)
À promulgação.

Ação Legislativa:

Redação Final de Plenário -

12/04/2016Data:

-Autor:

pg 2

Atividade Legislativa

Projeto de Resolução do Senado n° 19, de 2016

DOCUMENTOS

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação. (Apresentado como conclusão do Parecer nº 418, de 2016-CAE, sobre a MSF 30/2016)
Abertura do prazo de cinco dias úteis para recebimento de emendas perante a Mesa.
(Matéria apreciada na Ordem do Dia, extrapauta, em regime de urgência, nos termos do Requerimento nº 287, de 2016, de
iniciativa da CAE, aprovado nesta oportunidade)
Discussão encerrada, sem apresentação de emendas perante a Mesa.
Aprovado o projeto.
Aprovada a redação final. (Parecer nº 424, de 2016-CDIR)
À promulgação.

Ação Legislativa:

Parecer nº 424, de 2016-CDIRDescrição/Ementa:

Autógrafo - PRS 19/2016

14/04/2016Data:

-Autor:

Secretaria de ExpedienteLocal:

Anexado o Ofício SF n.º 436, de 13/04/16, à Senhora Ministra de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República
Substituta, encaminhando a Mensagem SF n.º 48/16 à Excelentíssima Senhora Presidente da República, participando a
promulgação da Resolução n.º 15/16 (fls.235 e 236).

Anexado o Ofício SF n.º 437, de 13/04/16, ao Presidente do Tribunal de Contas da União, encaminhando autógrafo da Resolução
n.º 15/16 (fl. 237).

Anexado o Ofício SF n.º 438, de 13/04/16, ao Governador do Estado do Ceará, comunicando a promulgação da Resolução n.º
15/16 (fl. 238).

Ação Legislativa:

pg 3